
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

PM-2024-00766-00106.Doc Pagina 1 

Polizia Locale Ufficio Polizia Locale 

DETERMINA n° 766 del 05/07/2024. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [ ] 

Oggetto: 

autorizzazione al piano di rateizzazione (in n. 2 rate) delle sanzioni di cui ai 3 
Verbali n. 6417ZTL, 6418ZTL, 6419ZTL elevati nel corso del corrente anno dal 
Comando Polizia Locale e regolarmente notificato. 
 
 

 
Il Comandante Polizia Locale  

 
 
Visti i 3 Verbali in oggetto del Comando Polizia Locale con irrogazione delle sanzioni 
amministrative per violazione delle norme del CdS per un totale di € 249,00; 
 
Vista l’istanza, ns. Prot. n. 19414 del 3.7.2024 del trasgressore I. D. generalizzato 
nell’istanza stessa e nei 3 Verbali in argomento con la quale lo stesso richiede al 
Comando di Polizia Locale di Omegna la possibilità di estinguere le sanzioni 
amministrative di € 249,00 in n. 2 (due) rate mensili uguali di € 124,50 
(centoventiquattro/50) scadenti il 30 luglio 2024 e il 30 agosto 2024; 
 
Ritenuto di poter accogliere la suddetta richiesta, tenuto conto dell’importo di quanto 
dovuto e l’onerosità della richiesta tributaria rispetto alle condizioni economiche attuali del 
trasgressore;   
             
Visti il D. Lgs. 267/2000, D Lgs. n. 46/1999 e la Legge n. 689/1981 e il nuovo Codice della 
Strada; 
 
Preso atto dell’emissione degli avvisi di pagamento PagoPA per ciascuna delle rate 
richieste dal trasgressore;  
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il decreto del 
Sindaco di attribuzione delle funzioni di Comandante Corpo Polizia Locale n. 21 del 
28/12/2023  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/26, approvato con Deliberazione C.C. n. 116 del 
20/12/2023 e il Piano esecutivo di gestione 2024-2026 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 261 del 27/12/2023 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePM-2024-
00766-00106.Doc 

Pagina 2 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 

1. di dare atto che le sanzioni di € 249,00 di cui ai 3 Verbali n. 6417 ZTL, 6418 
ZTL, 6419 ZTL del Comando Polizia Locale di Omegna VB, regolarmente 
notificati, sono di competenza del Comune di Omegna VB; 

 
2. di dare atto che non è ammesso il pagamento delle sanzioni in denaro 

contante; 
 

3. che la somma di € 249,00 dovuta a titolo di sanzione amministrativa di cui ai 
3 Verbali sopra indicati possa essere estinta mediante rateizzazione in n. 2 
(due) rate mensili uguali di € 124,50 (centoventiquattro/50) scadenti il 30 
luglio 2024 e il 30 agosto 2024; 

 
4. che le modalità di pagamento ammesse (fra loro alternative) siano le 

seguenti: 
 

o mediante POS presso gli Uffici della Polizia Locale di Omegna in Via De 
Angeli, 109; 

o mediante i moduli/modelli PagoPA emessi, per ciascuna rata, dal 
Comune di Omegna, avvalendosi del QRCode (e codice interbancario 
CBILL); 

 
5. che ai sensi dell’Art. 26 - Legge 24.11.1981, n. 689, in ogni momento il debito 

potrà essere estinto mediante unico pagamento (nelle modalità di cui al 
punto n. 3) e che decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine 
fissato, l'obbligato sarà tenuto al pagamento del residuo ammontare della 
sanzione amministrativa in un'unica soluzione; 

 
6. di dare atto che la presente non comporta nessuna spesa per l’Ente; 

 
7. che in caso di mancato versamento dell'importo nei termini stabiliti, si 

ricorrerà alla esecuzione forzata ai sensi dell'art. 27 - Legge n. 689/81; 
 

8. di notificare la presente all’istante; 
 

9. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente 
provvedimento, 

 
10. di trasmettere la presente all’Ufficio Verbali della Polizia Locale e all’Ufficio 

Ragioneria. 
 

Il Comandante Polizia Locale  
dr. Andrea Possi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


